教育部教育管理信息中心                全国职业核心能力（CVCC）培训项目四川省工作站

关于举办“全国职业核心能力CVCC礼仪训练”

师资培训班第十六期的通知

为加快高素质职业人才培养的步伐，教育部教育管理信息中心启动了全国职业核心能力CVCC培训项目（简称CVCC项目）。为配合各院校开展职业礼仪教学，在开展职业核心能力培训的同时推出了高层次的礼仪训练师资培训，由教育部教育管理信息中心全国职业核心能力CVCC培训项目工作组特聘专家、国务院外事办特邀礼仪培训师、北京奥运会礼仪培训师吕艳芝、纪亚飞、金正昆等相关名师主讲。经2011年下半年以来在全国举办礼仪培训师资班100余期的实践证明，培训质量高、效果卓越，深受参训老师的欢迎。为帮助各类院校和企业提供高规格的礼仪训练师资的培训资源，为各院校和企（事）业单位建设一支高水平的礼仪训练师资队伍，切实提高礼仪培训师的教学能力和教学水平，教育部教育管理信息中心全国职业核心能力（CVCC）培训项目四川省工作站将于2015年12月在成都举办全国职业核心能力礼仪训练师资培训第十六期培训班。现将有关事项通知如下：

一、举办单位
主办单位：教育部教育管理信息中心全国职业核心能力CVCC培训项目四川省工作站
协办单位：成都博润创新教育研究院  西南石油大学艺术学院
二、礼仪训练课程内容
1、礼仪概述，如何将礼仪文化融入到教学当中，使课程更具内涵，知其然必知其所以然，将礼仪变成内心的一份修养。
    2、礼仪培训教学理念、教学方法及培训模式解析。
    3、商务礼仪、政务礼仪、服务礼仪、社交礼仪在企事业单位中的实际应用梳理。

4、如何开发课程，建立体系。

5、行动导向教学法、参与式教学法等艺术表现及教学方法交流。

6、礼仪训练师实战测评指导。
礼仪训练师资培训部分授课专家 （每期培训班授课专家以课表安排为准）

李燕杰：我国四大演讲家之一，演讲艺术泰斗；沈国放：中国前常驻联合国大使、外交部前新闻发言人；董关鹏：清华大学教授、中国公共关系协会副会长；王旭明： 教育部原新闻发言人、语文出版社社长；金正昆：中国人民大学外交学系主任，公共关系和礼仪知名专家；李溢：全国知名传播学专家、演讲和沟通名师、教授；吕艳芝：国务院外事办和办公厅礼仪培训师、北京奥运会礼仪培训师；纪亚飞：北京大学EMBA讲师、北京奥运会礼仪培训师、中国形象设计协会主讲师；潘玲：上海世博会和广州亚运会礼仪培训师、中国东盟博览会礼仪形象大使；林莉：高级礼仪培训师、教育部全国职业核心能力礼仪培训师；王旭：将礼仪培训与企业CIS实施无缝对接、行业礼仪培训专家；文泉：中国外交部外交学院国际交流中心主任；陈鹏：国家心理咨询师、北京大学管理案例研究中心高级培训师。

四、培训对象
院校管理人员、就业指导教师、班主任、辅导员、礼仪教师、服务行业管理人员及企事业单位对礼仪有兴趣的人士。

五、资格认证
参加培训并经考试合格者，可申请获得由教育部教育管理信息中心颁发的《全国职业核心能力礼仪训练指导教师证书》（该证书姓名和编号可在教育部中国教育资源网上查询），该证书既是CVCC礼仪训练项目讲师任职资格的证明，也可作为人员岗位聘任、定级和晋升职务的参考依据。
六、培训收益

1、您将获得标准的礼仪行为规范和良好的形象塑造；

2、您将获得实实在在的授课方法，具有授课能力；

3、您将获得各类礼仪培训PPT课程包；

4、你将获得成长为礼仪培训师的机会；

5、您将获得教授礼仪操及编操方法；

6、您将获得持续不断的资源支撑；

7、您将获得更多培训优惠和培训讲师优先聘用资格

七、报到培训时间与地点
报到时间：2015年12月24日下午（14：00-18:00）

报到地点：成都职业技术学院创业学院二楼成都博润创新教育研究院

         (成都市高新区益州大道北段15号）
培训时间：2015年12月25日至27日（周五至周日）

培训地点：成都职业技术学院软件大楼一楼成都创业学院众创空间会议室

         (成都市高新区益州大道北段15号）
八、收费标准
礼仪训练师资班培训费、教材资料费、认证费：2980元/人。

九、报名方式
1、请各单位填写报名回执表于12月21日前用Email发至教育部教育管理信息中心全国职业核心能力（CVCC）培训项目四川省工作站邮箱：sccvcc@126.com。培训费（2980/人）于2015年12月21日前到该办公室现场交费，也可在此日期前汇入全国职业核心能力（CVCC）项目培训四川省师资班组委会指定银行账户。账户名称：成都博润创新教育研究院；中国银行成都龙泉驿龙城支行；银行账号：1225 8219 3132。报到时请带上交费凭据换取正式发票。会务食宿可选择由培训组委会统一安排，费用自理。食宿标准：住宿标间240元/天；就餐：每人100元/天。需要统一住宿和用餐的学员，报到时统一将费用交培训组委会，由组委会出据培训费发票。
 2、根据教学培训需要，对此次培训人数进行了限制，请需参加培训的老师提前报名。在报名结束后，组委会会通知各位参培学员培训班详细会务安排。

十、联系方式
   四川省工作站电话：      (028)84764068    13308232236       刘老师

   师培组委会电话传真：    (028)84877236    13419115133       杨老师

   省工作站官方网站：www.borun-edu.com    工作咨询QQ：952230967

附件一：报名回执表
附件二：礼仪训练教师资格申请表
附件三：课程安排表
                            教育部教育管理信息中心

                           全国职业核心能力CVCC培训项目四川省工作站
         　　　　　　　　　 成都博润创新教育研究院

                             二〇一五年十月二十日

附件一：

全国职业核心能力(CVCC)礼仪训练师资培训班

报名回执表
   时间：2015年12月25日至27日         地点：成都          期数：四川第（十六）期
	单位名称
	（单位盖章）
	邮    编

	详细地址

	传    真

	联 系 人

	手  机

	办公电话

	参

培

人

员
	姓 名
	性  别
	职  务
	手机（办公电话、传真）
	QQ邮箱
	住宿（请标：否、单住、拼房）

	备  注
	发 票
明 细
	参培单位

发票名称

	参培单位

缴费方式
	银行转账 □

现场缴费 □

	发票项目
	培训费 □          会务费 □            教育服务费□

      注：报名回执表请用正楷字认真填写，复印有效，在每期报名截止日期前回传。
附件二：

教育部教育管理信息中心

全国职业核心能力礼仪训练指导教师证书申请表
	姓名

	性别

	出生年月

	电子

彩色照片一张

（一寸）

	职业

	职称

	民族

	工作单位

	通讯地址

	电子邮箱

	QQ

	身份证号码

	邮政编码

	 手机

	座机

	培训时间
	2015年12月25日至27日
	证书申请模块
	礼仪训练师培

	工 作

经 历

	CVCC办公室

意见
	年    月    日

说明：1．表中每一项应填写工整、准确。 2．此表复印有效。

      3.请在培训开班一周前将该表贴上电子版标准照片发到中心邮箱，保证表格格式不变动。四川省工作站邮箱：sccvcc@126.com。四川省工作站网站：www.borun-edu.com
附件三：

全国职业核心能力CVCC礼仪训练师资培训班

第十六期课程安排表

培训时间：2015年12月25日至27日                                      培训地点：成都
	时  间
	课程单元
	课程说明
	主讲人

	12月

25日
	08:40-08:55
	参培学员签到入座
	08:55-09:00 领导就座
	组委会工作人员

	09:00-09:15
	开班仪式
	领导讲话、学员留影
	主持人

	09:20-11:00

11:10-12:20

14:00-15:00

15:10-17:00
	认识篇
	（1）礼仪的两个规矩
（2）古今中外谈礼仪
	             林莉

   高级礼仪培训师、全国专业人才委

员会礼仪委员 全国专业人才考评专家委员会成员、教育部全国职业核心能力礼仪培训专家、 四川省高校影视学会常务理事、成都博润创新教育研究院特聘专家、全国第九届残运会暨第六届特奥会志愿者礼仪及圣火采集仪式礼仪培训负责人。林老师从事情商教育、礼仪教育二十二年，多次承担政务礼仪、教师礼仪、营销礼仪培训，企业内训及新入职员工培训，具有丰富的礼仪教学实践经验。【培训理念】“授人以鱼、授人以渔、授人以欲”。

王旭

高级企业培训师， 行业礼仪培训专家，长沙市礼仪协会秘书长，中国教育艺术研究会理事，中国专业人才教育委员会礼仪专家委员, 将礼仪培

训与企业CIS实施无缝对接。19年来，秉承“将礼仪培训升华为素质教育“的培训理念，专注于全员素质训练综合解决方案在各行业的推广，被业界称为“职业素质教育专家”。其中以成果导向教练式的教学方法培训礼仪教师非常成功，受到学员高度的评价。
窗体底端

	实操篇（一）

培训师仪态礼仪

精雕细刻
	（1）自然表情的训练

（2）标准站姿的训练

（3）端庄坐姿的训练

（4）稳健走姿的训练

（5）规范手势的训练

	12月

26日

	09:00-10:30

10:40-12:00

	修炼篇（二）

礼仪培训师从优秀到卓越
	礼仪培训师如何起步与运作

（1）培训课程设计方式

        （2）培训师控场技巧

	14:00-15:30

15:40-17:00
	修炼篇（三）

个人形象塑造

	（1）举止行为礼仪修炼

（2）进行个人形象管理

（3）对礼仪形象的认识（重点:仪容与仪态）

        （4）打造有品质的人生（途径）

	12月27日
	09:00-10:30

10:40-12:00

	修炼篇（四）

以成果为导向的

 礼仪教学（一）
	（1）课程导入

（2）礼仪教学（培训）该解决什么问题？

（3）礼仪教学（培训）该采用什么方法？

	14:00-15:30

15:40-17:00
	修炼篇（五）

以成果为导向的

 礼仪教学（二）
	 （4）礼仪教学（培训）该传播怎样的

礼仪观？

以成果为导向的礼仪教学（培训）

模型（工具）小结

	教师资格

考核答辩
	考核答辩

（申请证书的教师考核答辩）

备注：1.如因特殊原因需调整师资，组委会将提前通知，届时以通知为准。

      2.组委会联系电话：028-84877236    028－66192236     杨和清 13419115133

3
1